
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  quattro del mese di ottobre alle ore 10:30,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

CORBELLI MANUELA VICE SINDACO P

CORBELLI ONORATO SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

INNAMORATI DOMENICO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario @Giuliana
Nerla@.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Geom. CORBELLI
ONORATO, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

 Deliberazione Originale della Giunta Comunale

Numero  88            Seduta del  04-10-18

Oggetto: BANDO   FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA LIBRI DI
TESTO  SCUOLA  DELL'OBBLIGO E SECONDARIA SUPERIORE
A.S. 2018/2019. PROVVEDIMENTI.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota della Regione Marche – Giunta Regionale “Servizio Attività Produttive,

Lavoro e Istruzione” protocollo n. 1099963 del 02/10/2018, acquisita al protocollo

comunale in pari data al numero progressivo 6384, ad oggetto “Fornitura gratuita o

semigratuita di libri di testo agli studenti della scuola dell’obbligo e della scuola

secondaria superiore per l’anno scolastico 2018/2019”;

VISTI:

1) la L. 23 dicembre 1998, n. 448 "Misure di Finanza Pubblica per la stabilizzazione e

lo sviluppo" all'art. 27 che prevede interventi destinati alla fornitura gratuita totale o

parziale dei libri di testo da parte dei Comuni in favore degli alunni appartenenti alle

famiglie meno abbienti che adempiono l'obbligo scolastico, nonché degli studenti della

scuola superiore di 2° grado che presentino i medesimi requisiti;

2)  il D.P.C.M. 05/08/199 n. 320, concernente disposizioni di attuazione dell'art. 27

della legge 23 dicembre 1998, n. 448, che regolamenta le modalità di attuazione per la

fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo per le scuola secondarie di 1° e 2°

grado;

3) il D.P.C.M. 04/07/2000 n. 226 concernente il “Regolamento recante conferma con

modificazioni del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 5 agosto 1999,

n.320 concernente disposizioni di attuazione dell’art. 27 della legge 23 dicembre 1998,

n.448, sulla fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo”;

4) la D.G.R. n. 1285 del 10/9/2012 con cui sono state individuate linee di indirizzo per

la fornitura dei libri di testo;

5) il D.P.C.M. 04.07.2000 n. 226 - indirizzi ai Comuni per la fornitura gratuita o

semigratuita dei libri di testo scolastici;

6) il Decreto della Regione Marche n. 1160/IFD del 01/10/2018 che ha approvato le

procedure gestionali  per la fornitura gratuita o semigratutita agli studenti della scuola

dell’obbligo e della scuola secondaria superiore per l'anno scolastico 2018/2019;

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 04-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



PRESO ATTO che, come dal sopra citato D.G.R. n. 1160/IFD del 01/10/2018 , i

Comuni devono inviare, in via telematica, alla P.F. Istruzione, Formazione,

Orientamento e Servizi territoriali per la formazione e servizi per il mercato del lavoro i

prospetti riepilogativi delle istanze ricevute , verificate e dichiarate ammissibili al

beneficio, entro il termine perentorio del 15/11/2018;

CONSIDERATO congruo fissare per il giorno 09/11/2018 la data di scadenza di

presentazione delle istanze all'ufficio protocollo comunale da parte degli interessati, in

modo da consentire l'istruttoria delle domande all'ufficio competente;

ACQUISITO  il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del

servizio ai sensi dell’art. 49, I° comma,  del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli

Enti Locali;

Con votazione unanime favorevole resa nelle forme di legge;

DELIBERA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

e, per gli effetti:

1) Di recepire e fare proprio il Decreto della Regione Marche n. 1160/IFD del

01/10/2018 che ha approvato le procedure gestionali, con le relative linee di indirizzo

come da D.G.R. n. 1285/2012,  per la fornitura gratuita o semigratutita agli studenti

della scuola dell’obbligo e della scuola secondaria superiore, per l'anno scolastico

2018/2019;

2) Di incaricare il Responsabile del servizio della redazione dell’apposita

determinazione e della pubblicazione del relativo avviso e modello di domanda da

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 04-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



portare a conoscenza degli interessati nelle forme idonee, con il quale è resa manifesta

la concessione dei benefici in oggetto;

3) Di stabilire quale termine ultimo per la presentazione delle istanze da parte degli

eventuali beneficiari aventi diritto la data del 09/11/2018;

4) Di precisare che l'erogazione dei benefici è subordinata alla effettiva assegnazione

dei fondi statali che saranno ripartiti dalla Regione Marche fra tutti i Comuni.

Inoltre con separata votazione unanime e favorevole resa nei modi e nelle forme di

legge

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134

del D.Lgs. 267/2000, con separata votazione unanime favorevole.

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 04-10-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 04-10-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

,

DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 04-10-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarita' tecnica del 03-10-2018:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
CORBELLI ONORATO



Letto, approvato e sottoscritto:

Il  Sindaco    Il Segretario
Geom. CORBELLI ONORATO Dr.ssa NERLA GIULIANA

R. Pub. n.  571

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 08-10-2018, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 6573, in data 08-10-2018.

Dalla Residenza Municipale, lì 08-10-2018
 Il Segretario Comunale

              @Dott.ssa Giuliana Nerla@

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 04-10-2018;

( ) per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all’Albo Pretorio dal
08-10-2018 al 23-10-2018, senza opposizioni decorso il termine di cui
all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000 n. 267;

(X) perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 del
T.U. 18/08/2000 n. 267).

Dalla Residenza Municipale, lì 08-10-2018
 Il Resp. dell’Area Amm.va
  -Geom. Onorato Corbelli-


